Datum

09.01.

16.01.

06.03.

26.-27.03.

08.-11.04.

09.04.

10.04.

06.-09.05.

08.05.

14.05.

15.05.

15.05.

22.05.

22.05.

29.05.

12.06.

19.06.

25.-27.06.

03.07.

10.07.

Termine 2010

Veranstaltung

Neujahr Freizeit Volleyball Turnier

3. Offene Sachsenmeisterschaft

Volleyball Mixed

8. Elbflorenz-Wanderpokalturnier

34. DM Volleyball der Damen und Herren

Damen ausgefallen

1. DGS Volleyball Lehrgang der Herren und

6. OPEL CUP Turnier

6. Platz Nationalmannschaft Herren

Offenes Beachvolleyball Nachtturnier

Damen und Herren

16. Internationales
Osternmixedvolleyballturnier

1. DGS Beachvolleyball Lehrgang der Damen

und Herren

BGSV Sportlerehrung 2009

Internationales Beachvolleyballturnier der

Damen und Herren

100 Jahre Jubildaum GTSV Essen

7. DM Mixed Beachvolleyball

3. Deaf Mixed Volleyball Wanderpokal Turnier

3. Internationales DEAF Mixed Volleyball

Turnier

2. Internationales Beachvolleyballturnier

SSC Deaf Woman International Volleyball Cup

Frauenturnier

13. DM Beachvolleyball der Damen und

Herren

4. Offene Sachsenmeisterschaft

Beachvolleyball Mixed

1. DGS Volleyball Lehrgang der Damen

90 Jahre Dresdner GSV
Volleyballmixedturnier

Beachvolleyballturnier

Ort

Berlin

Chemnitz

Dresden

Brandenburg
an der Havel

Brandenburg
an der Havel

Leipzig

Brno
(Tschechien)

Dusseldorf

Berlin

Essen

Essen

Chemnitz

Tallinn (Estland)

Berlin

Budapest
(Ungarn)

Koin

Freital / Dresden

Hohenroda

Dresden

Brno
(Tschechien)

Info

1. Platz BGSV

3. Platz BGSV

Keine Teilnahme

1. Platz BGSV Herren

Teilnehmer

Maik, David, Sebastian,
Sascha

Fabian

1. Platz Stephan / Tom
3. Platz Cathleen / Katharina

Keine Teilnahme

Teilnehmer
Katrice, Maik, Sascha

. Platz Maik / Marko (Essen)
. Platz Sascha / Mathias

. Platz Andrea / Monika

. Platz Cathleen / Inga

. Platz Maik / Andrea
. Platz Sascha / Cathleen

O = OWN--=-

Ausgefallen

Keine Teilnahme
Ausgefallen

Keine Teilnahme

. Platz Maik / Marko
. Platz Sabine / Andrea
. Platz Katrice / Anke

. Platz Maik / Andrea

. Platz Sabine / Norbert

. Platz Tom / Kathleen

11. Platz Sascha / Cathleen

Teilnehmer
Isabel, Antje, Andrea,
Cathleen, Simone, Katrice

O~NW WN =

Keine Teilnahme

2. Platz Maik / Christian
2. Platz Andrea / Monika



08.-11.07.

16.-18.07.

22.-25.07.

29.07. -
01.08.

19.-22.08.

28.08. -
04.09.

04.09.

18.09.

02.10.

22.-24.10.

23.10.

23.10.

30.10.

30.10.

06.11.

20.11.

26.-28.11.

27.11.

10.-12.12.

13.12.

17.-19.12.

2. DGS Beachvolleyball Lehrgang der Damen

2. DGS Beachvolleyball Lehrgang der Herren

3. DGS Beachvolleyball Lehrgang der Damen
ausgefallen

3. DGS Beachvolleyball Lehrgang der Herren

4. DGS Beachvolleyball Lehrgang der Damen
und Herren

1. Weltmeisterschaft Beachvolleyball der
Damen und Herren
ausgefallen

1. Internationales Beach Volleyball Turnier
Damen- und Herrenturnier

DGS Volleyball Spartentagung mit Wahlen

7. DM Mixed Volleyball

2. DGS Volleyball Lehrgang der Herren

13. Breitensport-Volleyball-Mixedturnier

2. Muldenstadter-Volleyball-Mixed-Turnier

Internationales Volleyballturnier 80 Jahre
Jubilaum KSKD Brugge (Herrenturnier)

Volleyballturnier der Sportgruppe EBT 47
Damen- und Herrenturnier

29. DPM Volleyball der Damen und Herren
Ausrichter: Berliner GSV Abt. Volleyball

3. Hauptstadt-Volleyball-Mixedturnier
Abteilung Volleyball der Berliner GSV

2. DGS Volleyball Lehrgang der Herren

4. Sport-Gala der Gehdrlosen mit Ehrungen
der verschiedensten Sportler 2010

3. DGS Volleyball Lehrgang der Herren

Weihnachtsturnier der Abteilung Volleyball

2. DGS Volleyball Lehrgang der Damen

Friedberg

Dusseldorf

Friedberg

Dusseldorf

Dusseldorf

Tel Aviv / Israel

Baden
(Osterreich)

Kassel

Herford

Hennef
Brandenburg

Zwickau

Brugge
(Belgien)

Berlin
Berlin

Berlin

Hennef

Berlin

Griinberg

Training

Hennef

Teilnehmerin
Katrice

Teilnehmer
Maik

Teilnehmerin
Katrice

Teilnehmer
Maik

Teilnehmer

Maik, Katrice

Nominiert

Maik Fischer mit Marko Sudy
(GTSV Essen)

Katrice Zerjatke mit Anke
Hersch (GSV Zwickau)

Keine Teilnahme

ausgefallen

3. Platz

wurde verschoben auf
Dezember vom 10.-12.12.

ausgefallen

Teilnahme
Sabine

Keine Teilnahme

1. Platz Herren
5. Platz Damen

2. Platz Damen
3. Platz Herren

2. Platz BGSV I
3. Platz BGSV |

Teilnehmer
Maik, Sebastian, Fabian,
Sascha

Sportler des Jahres 2010
Maik Fischer

Mannschaft des Jahres
2010 Abteilung Volleyball
Abteilung Volleyball

Teilnehmer
Maik, Sebastian, Fabian,
Sascha

Teilnehmer
Sabine, Antje, Andrea,
Cathleen, Katrice



